
1 
 

OR.0012.5.4.2025 

PROTOKÓŁ nr 8/25 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 11 lutego 2025 r. w godz. od 09:00 do 10:00  

w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Olewinie  

pod przewodnictwem Pana Bartłomieja Panka 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Godszling-Graczyk Justyna 

2. Kazimierczak Jacek – zastępca przewodniczącego 

3. Mituła Bronisław 

4. Panek Bartłomiej – przewodniczący 

5. Topór Marcin  

6. Wojtuniak Radosław 

 

Obecni na posiedzeniu: 

1) Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta, 

2) Mirosława Kolanek – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                      

w Wieluniu (MGOPS), 

3) Elżbieta Sołtysiak – Zastępca Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wieluniu (MGOPS), 

4) Edyta Sujka – Pracownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu 

(MGOPS), 

5) Anetta Nowaczyk – Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Olewinie (WTZ). 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Informacja o sporządzonych protokołach nr 5/24, 6/24 oraz 7/25 z posiedzeń Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 



2 
 

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej              

w Wieluniu za rok 2024. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej                                

w Wieluniu za okres od 1 czerwca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Przed rozpoczęciem posiedzenia Komisji Spraw Społecznych członkowie Komisji zostali 

oprowadzeni przez Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Olewinie Anettę Nowaczyk po 

budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej w Olewinie. Następnie członkowie Komisji rozpoczęli 

posiedzenie Komisji Spraw Społecznych. 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek dokonał otwarcia posiedzenia Komisji Spraw Społecznych. 

Przywitał wszystkich obecnych. Zapytał, czy ktoś proponuje zmiany w porządku obrad? Nikt 

się nie zgłosił.  

Porządek obrad wysłany radnym stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 2 

Informacja o sporządzonych protokołach nr 5/24, 6/24 oraz 7/25 z posiedzeń Komisji. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek poinformował, że protokół nr 5/24 zostanie ponownie 

przyjęty przez członków Komisji z uwagi na fakt, iż do ww. protokołu tuż po jego przyjęciu 

swoje uwagi zgłosił Pan M.P., który wówczas był obecny na posiedzeniu Komisji. Uwagi, 

które zgłosił zostały przyjęte przez członków Komisji i protokół zostanie ponownie przyjęty. 

Zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do sporządzonych protokołów? Nikt się nie 

zgłosił. 

Komisja przyjęła protokoły nr 5/24, 6/24 oraz 7/25. 



3 
 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 zał. nr 3. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie?  

Radna Justyna Godszling-Graczyk poprosiła Panią kierownik o wprowadzenie w tym punkcie 

porządku obrad. 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że ma przy sobie opaskę dla 

seniora, która realizowana jest z ww. programu. Następnie pokazała wszystkim obecnym na 

posiedzeniu Komisji jak ona wygląda. Kolejno powiedziała, że Program pn.: „Korpus Wsparcia 

Seniorów” realizowany jest w Gminie Wieluń już od 4 lat, czyli od początku kiedy został 

uchwalony przez Rząd Rzeczpospolitej Polski. Zasadą tego programu jest to, że gmina, która 

przystępuje do jego realizacji musi uchwałą przyjąć taki program osłonowy. W związku                     

z powyższym ww. projekt uchwały został przedłożony radnym. W 2022 zakupili w ramach 

tego programu 150 opasek dla seniorów. Przez pierwsze dwa lata z opasek mogli korzystać 

seniorzy w wieku 65+, natomiast od 2024 roku są to seniorzy w wieku 60+. W 2025 roku 

również z tego programu będą mogli korzystać seniorzy w wieku 60+. Wspomniana opaska 

daje seniorom poczucie bezpieczeństwa, niezależności i samodzielności. W pierwszej 

kolejności przeznaczona jest dla seniorów, którzy mieszkają sami, bądź mają różnego rodzaju 

niepełnosprawności, jak również dla seniorów, którzy mieszkają z rodzinami, ale ich rodziny 

nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, ponieważ np. pracują, bądź mieszkają 

w większej odległości od Wielunia. Następnie zaznaczyła, że w ostatnim czasie zastanawiali 

się nad tym, czy dalej realizować ten program, czy nie, z tego względu, że opaski miały 2-letni 

okres gwarancji. Firma z którą od początku współpracują to Telemedycyna z Katowic. 

Dodała, że firma ta zapewnia dalszą gwarancję tych opasek, jak również ich bezpłatny serwis. 

W ramach abonamentu, który płacą mają zapewniony serwis oraz ewentualną wymianę 

opasek na nowe. Następnie podkreśliła, że w tym roku również uzgodnili z firmą, że tak to 

będzie funkcjonować. Powiedziała, że wspomniana przez nią opaska dla seniora z wyglądu 

przypomina zegarek na rękę, posiadana wiele funkcji, np. detektor upadku, lokalizator GPS, 



4 
 

pomiar temperatury ciała, ciśnienia i pulsu. Następnie powiedziała, że znajduje się w niej 

również wbudowany przycisk SOS. Zaznaczała, że opaski są bardzo przydatne, a seniorzy 

deklarują, że chcą z nich korzystać. 150 opasek, które mają cały czas jest w obiegu.                         

W pierwszym roku funkcjonowania programu 170 seniorów skorzystało z tych opasek,                 

w 2023 roku było to już 183 seniorów. Powiedziała, że jeżeli chodzi o koszty dla gminy 

związane z tym programem to 20% kosztów ponosi gmina, natomiast 80% jest to dotacja 

zewnętrzna.  

Radna Justyna Godszling-Graczyk zapytała, czy 150 opasek jest wystarczającą ilością, czy 

powinno się ją zwiększyć? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że z rozeznania, które 

przeprowadzali na koniec ubiegłego roku wynika, że ponad 120 seniorów dalej chce 

użytkować opaski, tak wiec jest jeszcze zapas 30 opasek. Wobec powyższego doszli do 

wniosku, że nie będą kupować większej ilości opasek. Następnie podkreśliła, że zrobili 

również rozeznanie wśród innych gmin z którego wiadomo, że w Gminie Wieluń jest 

najwięcej tych opasek. W innych gminach jest ich około 50. Zaznaczyła, że nie widzi potrzeby 

dokupowania większej ilości opasek.  

Radny Marcin Topór zapytał, czy przycisk SOS połączony jest z pogotowiem ratunkowym? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powtórzyła swoje słowa z pierwszej 

wypowiedzi, gdzie mówiła, że z firmą z którą współpracują od początku jest Telemedycyna             

z Katowic. Opaski dla seniorów połączone są z ratownikiem dyżurującym w Telemedycynie. 

W momencie, gdy senior naciśnie przycisk SOS dyżurujący ratownik medyczny odbierze 

telefon, łącząc się z seniorem i jednocześnie pytając się, co się z nim dzieje. W zależności od 

potrzeby seniora może udzielić mu jakieś porady, wezwać osobę wskazaną przez seniora do 

kontaktu, bądź wezwać służby ratownicze. W 2024 roku były 3 sytuacje, gdzie wzywano 

służby ratownicze.  

Radny Marcin Topór zapytał, czy Telemedycyna z Katowic rejestruje również liczbę 

fałszywych zgłoszeń? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek tak.  



5 
 

Radny Marcin Topór zapytał, czy program dedykowany jest tylko i wyłącznie dla seniorów               

z Miasta Wieluń, czy również dla seniorów z całej Gminy Wieluń? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że program dedykowany 

jest dla seniorów z terenu całej Gminy Wieluń. Następnie dodała, że w 2024 roku 

zarejestrowano 676 fałszywych alarmów. Alarmy, gdzie została udzielona porada były                     

2. Alarmy, gdzie uruchomiono sieć pomocową były 3. Natomiast 3 razy zostały wezwane 

służby ratownicze. Dodała, że w 2023 roku od początku istnienia tego programu najwięcej 

razy została uruchomiona sieć pomocowa.  

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zapytała, czy z opaskami seniorzy mogą 

przemieszczać się na terenie całej Polski i będzie wówczas uruchomiona reakcja służb 

ratowniczych? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że tak. Dodała, że należy 

podkreślić, że w opasce wbudowany jest lokalizator GPS, o którym wspominała we 

wcześniejszej swojej wypowiedzi.  

Radny Marcin Topór zapytał, czy prowadzona jest jakaś procentowa statystyka obrazująca, 

ile seniorów z Miasta Wielunia, a ilu z Gminy Wieluń korzysta z opasek dla seniorów? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że taka statystyka nie jest 

prowadzona.  

Radny Marcin Topór zapytał, jaka jest świadomość mieszkańców sołectw z Gminy Wieluń,              

o tym, że taki program funkcjonuje i że mogą z niego skorzystać? 

 Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieluniu (MGOPS) przystępując do realizacji tego programu 

najpierw przeprowadza rozeznanie potrzeb. Polega to na tym, że pracownicy socjalni                     

w pierwszej kolejności kontaktują się z sołtysami, przewodniczącymi zarządów osiedli oraz 

seniorami. Dodała, że na stronie internetowej MGOPS-u w Wieluniu oraz na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Wieluniu została zamieszczona informacja o tym, że 

istnieje taki program i że seniorzy z Gminy Wieluń mogą z niego skorzystać. Informacja na 



6 
 

ten temat została również zamieszczona w audycji radiowej w Radiu Ziemi Wieluńskiej 

(RZW).  

Radny Marcin Topór zapytał, do kiedy seniorzy mają możliwość zapisania się do tego 

programu? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że jeżeli Rada Miejska 

podejmie projekt uchwały o przyjęciu Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025 wówczas w miesiącu lutym br. podpiszą umowę z Telemedycyną i od 

marca br. rozpoczną nabór do tego programu. Dodała, że od niedawna MGOPS w Wieluniu 

ma prowadzony swój profil na Facebooku, na nim również przekazana jest informacja 

dotycząca opasek dla seniorów. Zaznaczyła, że MGOPS robi listę rezerwową na opaski, po to 

by sprawdzić, czy w następnym roku zajdzie potrzeba zwiększenia opasek.  

Radny Jacek Kazimierczak zapytał, czy w ciągu roku kalendarzowego w którym użytkowane 

są przez seniorów opaski można zwiększyć ich liczbę? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że nie ma takiej możliwości. 

Dodała, że koszt jednej opaski jest to niecałe 300 zł. 

Radny Marcin Topór zapytał, jaki jest abonament miesięczny? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że na początku było to 25 zł. 

Następnie firma podniosła do 30 zł. W 2025 roku również będzie 30 zł.  

Radny Marcin Topór zapytał, czy była kiedykolwiek taka sytuacja, że senior wezwał pomoc, 

ale nie było reakcji ratownika medycznego? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że nigdy taka sytuacja nie 

miała miejsca. Zawsze była reakcja ratownika medycznego. Podkreśliła, że bardzo dobrze 

ocenia współpracę z firmą Telemedycyna i ma nadzieję na dalszą kontynuację tej 

współpracy.  

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zapytała, czy może wystąpić taka sytuacja, że 

opaski nie będzie nosił senior, dla którego jest ona przeznaczona, tylko ktoś inny? 



7 
 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że taka sytuacja może 

wystąpić, niemniej jednak tego nikt nie jest w stanie zweryfikować.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2025, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu?  

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach „za”) pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. 

Opinia Komisji nr 24/8/25 z dnia 11 lutego 2025 r. stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 4 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej              

w Wieluniu za rok 2024 zał. nr 5. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie?  

Radny Jacek Kazimierczak poprosił Panią kierownik MGOPS o wprowadzenie w tym punkcie 

porządku obrad.  

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że Jej zdaniem Gmina 

Wieluń jest gminą w Powiecie Wieluńskim, która podejmuje najwięcej działań w zakresie 

pomocy społecznej (oprócz zadań obligatoryjnych jest to szereg zadań fakultatywnych). Są to 

np. wszystkie programy do których przystępują. Podkreśliła, że od kilku lat przystępują do 

Programu Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnościami. W ubiegłym roku z tego 

programu skorzystały 44 osoby z niepełnosprawnością. Kolejno przystępują do Programu 

Opieka Wytchnieniowa. Program skierowany jest do opiekunów osób                                                   

z niepełnosprawnością. Dzięki programowi osoba, która na co dzień zajmuje się osobą                     

z niepełnosprawnością ma czas na to, żeby odpocząć, bądź załatwić swoje sprawy. Z tego 

programu w Gminie Wieluń korzysta 11 rodzin. Następnie przystępują do Programu Opieka 

75+. MGOPS realizuje również Program Posiłek w szkole i w domu.  



8 
 

Radny Jacek Kazimierczak zapytał, na jakich zasadach działa Program Asystent Osobisty 

Osoby z Niepełnosprawnościami? Czy tym asystentem jest osoba wskazana przez MGOPS, 

czy taką osobę może również zgłosić rodzina niepełnosprawnego? W jaki sposób praca takiej 

osoby jest finansowana? Czy taki asystent może być spokrewniony z osobą 

niepełnosprawną? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że jeżeli chodzi o Asystenta 

Osobistego Osoby z Niepełnosprawnościami nie może być to osoba z rodziny osoby                          

z niepełnosprawnością, ale w pierwszej kolejności asystentem może być osoba wskazana 

przez osobę niepełnosprawną. Zazwyczaj osoby niepełnosprawne wskazują, kto ma być 

takim asystentem, w sytuacji gdy nie mają takiej osoby MGOPS wskazuje taką osobę. 

Powiedziała, że jeżeli chodzi o ten program to w 100% jest on finansowany z budżetu 

Państwa.  

Radny Jacek Kazimierczak zapytał, jakie warunki musi spełnić osoba, która chciałaby zostać 

takim asystentem? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że musi mieć właściwe 

wykształcenie tj. osoba, która ukończyła studia np. opiekuna medycznego, opiekuna osób 

starszych, albo osoba, która ma udokumentowane doświadczenie w zakresie opieki nad 

osobą niepełnosprawną, bądź jest to osoba wskazana przez osobę niepełnosprawną. 

Następnie powiedziała, że jeżeli chodzi o finasowanie asystentów to program przewiduje, że 

godzina takich usług jest to koszt 50 zł. Niemniej jednak powiedziała, że zawsze też starają 

się negocjować tą cenę z potencjalnymi asystentami. W 2024 roku Panie, które świadczyły te 

usługi zgodziły się je wykonywać za kwotę 38 zł brutto za godzinę. Tak wiec, 12 zł, które 

zostało mogli przeznaczyć na zwiększenie ilości godzin. Dodała, że program określa ile godzin 

może mieć asystent przeznaczone na opiekę dla osoby z niepełnosprawnością znaczną, a ile  

z niepełnosprawnością umiarkowaną. Jest wskazany limit, który nie może zostać 

przekroczony, niemniej jednak może być to mniejsza liczba godzin. Dodała, że coraz więcej 

gmin przystępuje do tego programu. W ubiegłym roku Gmina Wieluń otrzymała 47% (było to 

około 700.000,00 zł kwoty o którą wnioskowali). Zaznaczała, że w 2025 roku program 

zakładał, że gminy, które zlecą to organizacjom pozarządowym będą promowane. W związku 

z powyższym złożyli wniosek na 2025 rok i dostali dofinasowanie znacznie większe, czyli 



9 
 

1.500.000,00 zł. W związku z tym przewidują, że w 2025 roku, albo więcej osób skorzysta                 

z tego programu w porównaniu do roku poprzedniego, albo będzie to realizowane                         

w większej ilości godzin. Następnie powiedziała, że na realizację tego programu został 

ogłoszony konkurs, na pewno zgłosił się do niego wieluński Polski Czerwony Krzyż, niemniej 

jednak podkreśliła, że jeszcze ktoś może się do niego zgłosić. Dodała, że w 2024 roku 

przystąpili razem z Powiatem Wieluńskim do realizacji projektu pn.: „Rodzina Najlepszą 

Inwestycją”. Program realizowany jest od sierpnia 2024 r. i będzie realizowany przez 2 lata.  

W ramach tego programu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wieluniu realizuje 

wsparcie dla rodzin zastępczych, z kolei Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                     

w Wieluniu dla rodzin biologicznych, które z jakiegoś powodu przechodzą kryzys, bądź jakieś 

trudności życiowe, po to, aby zapobiec sytuacji, by dzieci z takich rodzin nie trafiły do pieczy 

zastępczej. W ramach tego programu takie rodziny mają zagwarantowaną pomoc 

wykwalifikowanych specjalistów (psychologa, pedagoga, terapeuty uzależnień). Od lutego br. 

MGOPS będzie organizować trening umiejętności wychowawczych. 2 rodziny z dziećmi                                     

z niepełnosprawnością mają zapewnioną w ramach tego programu opiekę wytchnieniową. 

Program ten gminę nic nie kosztuje. Nie ma w tym przypadku konieczności ciągłości tego 

programu. 

Radny Jacek Kazimierczak zapytał, w jaki sposób Gmina Wieluń informuje mieszkańców                   

o możliwości skorzystania z tych wszystkich wyżej wymiotnych programów, o których 

wspominała Pani kierownik MGOPS-u? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że o tych programach 

najczęściej informują pracownicy socjalni MGOPS-u, ponieważ oni pracują w terenie. 

Ponadto pracownicy socjalni docierają do sołtysów, przewodniczących zarządów osiedli. 

Informacje przykazywane są również na stronie internetowej MGOPS-u, Urzędu Miejskiego 

w Wieluniu oraz w RZW.   

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zapytała, czy rodziny, które MGOPS będzie 

obejmował opieką w ramach projektu pn. „Rodzina Najlepszą Inwestycją” zgłaszają się do 

nich same, czy MGOPS przeprowadza jakiś wywiad wśród rodzin, które mogłyby zostać 

objęte tym programem?  



10 
 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że w ramach tego programu 

MGOPS wybrał spośród swoich rodzin, rodziny które objęte są pomocą społeczną i istnieje 

wśród nich zagrożenie, że dzieci mogą trafić do pieczy zastępczej. 

Radny Marcin Topór odniósł się do przedłożonego sprawozdania - str. 6 i 7, gdzie w 2023               

i 2024 roku zauważalny jest spadek liczby mieszkańców Gminy Wieluń, natomiast w tych 

latach można odnotować wzrost liczby osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej 

(liczba mieszkańców Miasta i Gminy Wieluń 2023 r. – 29.919, liczba mieszkańców Miasta                  

i Gminy Wieluń 2024 r. – 29.543, natomiast liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy 

społecznej w 2023 r. – 1.427, liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej              

w 2024 r. – 1.516). W związku z tym, zapytał, dlaczego tak jest? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że w ostatnim czasie bardzo 

wzrosła liczba osób korzystających z pracy socjalnej. Jeżeli chodzi o wzrost liczby osób 

korzystających z pomocy społecznej jest to wzrost o 89%, są to świadczenia przyznane                    

w formie decyzji oraz świadczenia pieniężne. Następnie powiedziała, że wzrost wystąpił                 

w rodzinach, gdzie prowadzona jest wyłącznie praca socjalna, czyli są to rodziny, które nie 

wymagają wsparcia finansowego, ale występują tam inne kłopoty i problemy. Kolejno 

powiedziała, że w MGOPS-ie osoby, które korzystają ze wsparcia zawsze przyznawana jest im 

pomoc na ich wniosek. Z kolei spadek liczby osób korzystających ze świadczeń pomocy 

społecznej we wcześniejszych latach może wynikać z tego, że kryterium kwalifikujące te 

osoby do pomocy do 2024 roku było na bardzo niskim poziomie, bowiem dla osoby samotnie 

gospodarującej było to 776 zł, w rodzinie było to 600 zł, czyli np. 2-osobowa rodzina 

emerytów, bądź rencistów - 1200 zł. Zaznaczyła, że w 2025 roku zostało zwiększone 

kryterium i można od tego roku zauważyć wzrost ilości osób korzystających z pomocy 

społecznej.   

Radny Marcin Topór zapytał, czy można zauważyć, że w ostatnich latach pogłębił się                     

w Gminie Wieluń problem z uzależnieniem od narkotyków? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że można zauważyć, że ten 

problem zwłaszcza wśród młodzieży, który w ostatnich latach pogłębia się. Jeżeli chodzi                 

o osoby uzależnione od narkotyków to z pomocy udzielanej przez MGOPS korzystają                      

3 osoby.  



11 
 

Radny Marcin Topór zapytał, czy Pani kierownik MGOPS-u zgłaszała potrzeby finansowania 

remontów pomieszczeń Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że środki finansowe na ten 

cel są zabezpieczone na 2025 rok w budżecie Gminie Wieluń. W marcu tego roku zostaną 

wymienione drzwi w budynku MGOPS-u, a w kwietniu zostanie wykonane malowanie. 

Radna Justyna Godszling-Graczyk zapytała, czy dzieci z biedniejszych rodzin z Gminy Wieluń 

mają dofinansowane zajęcia sportowe w wieluńskich klubach? 

Kierownik MGOPS w Wieluniu Mirosława Kolanek powiedziała, że takie zajęcia 

dofinansowane są z Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii.  

Radna Justyna Godszling-Graczyk poprosiła, aby na następne posiedzenie Komisji zaprosić 

przedstawicieli Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek powiedział, że przedstawiciel Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii zostanie 

zaproszony na następne posiedzenie Komisji. Zapytał, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie. Kto jest za przyjęciem sprawozdania                    

z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu za rok 2024, kto 

jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu?  

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach „za”) przyjęła sprawozdanie  

z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu za rok 2024. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 5 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej                                

w Wieluniu za okres od 1 czerwca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. zał. nr 6. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się 

nie zgłosił. Zarządził głosowanie. Kto jest za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji 



12 
 

Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wieluniu za okres od 1 czerwca 2024 r. do 31 grudnia 

2024 r., kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu?  

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach „za”) przyjęła sprawozdanie  

z działalności Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wieluniu za okres od 1 czerwca 

2024 r. do 31 grudnia 2024 r.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek podziękował Pani z Biura Rady za przygotowanie ww. 

sprawozdania oraz członkom Komisji Spraw Społecznych za pół roku owocnej współpracy. 

Dodał, że ma nadzieje, iż dalej ta współpraca będzie się dobrze rozwijała.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 6 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się 

nie zgłosił. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

      Punkt 7 

Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zamknął posiedzenie Komisji. Pożegnał wszystkich 

obecnych. 

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.        

Przewodniczący Komisji 

 

     Bartłomiej Panek 

Protokół sporządziła: 

Adrianna Gajek 


